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Så vil jeg godt til det sidste, som ordføreren 
sagde i sit spørgsmål, sige -  nå, nu blev det væk 
for mig. Hvad var det nu, det var om? Kæden 
sprang af. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg forstod det sådan, at Socialdemokraterne 
bl.a. efterlyste en undersøgelse af kontant- 
hjælpsloftet. Kan Socialdemokraterne ikke be- 
kræfte, at det allerede er aftalt, at der skal kom- 
me en sådan undersøgelse, og at vi forventer re- 
sultatet af denne undersøgelse i oktober måned? 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Der står jo her i forslaget til vedtagelse, at vi ger- 
ne ser en videnskabelig evaluering af hele det 
her procesforløb. Det gør vi, fordi det jo er rig- 
tigt, hvad socialministeren sagde tidligere, nem- 
lig at vi samlet set ved for lidt om det her. Vi er 
meget optagede af at komme til at vide noget 
mere. 

Så vil jeg lige bruge tiden på mit hængeparti 
og svare den tidligere ordfører. Om vi bruger 
mere pr. barn, kommer an på, hvordan man bru- 
ger børnetallet. Jeg har godt noteret mig, at De 
Konservative gerne vil sige, at der er færre børn 
og derfor bruges færre penge. Men der er faktisk 
flere børn, der går i daginstitution, så derfor 
hænger de to udgiftsposter slet ikke sammen. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg går så ud fra, at det var en bekræftelse af, at 
Socialdemokraterne godt er klar over, at der fak- 
tisk kommer en undersøgelse af kontanthjælps- 
loftet. Vi forventer et resultat i oktober måned, 
så den del er sådan set allerede klaret med det 
forslag, som jeg kan forstå ligger. 

Så vil jeg også godt lige pointere, at den so- 
cialdemokratiske ordfører sagde, at der på dette 
års finanslov var afsat 100 mio. kr. til en forbed- 
ring i daginstitutionerne. Nu har jeg selv været 
med til at forhandle, og vi sad altså og forhand- 
lede om 400 mio. kr. 

Så der er afsat 400 mio. kr. på dette års finans- 
lov netop til udmøntning. Kan Socialdemokra- 
terne ikke også bekræfte det? 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Med hensyn til de 400 mio. kr. er det min opfat- 
telse, at det, der er målrettet til det her område, 
er delt over 4 år. 

Så vil jeg sige, at vi med glæde noterer os, 
at der vil komme en undersøgelse af kontant- 
hjælpsloftet. Men det, vi peger på her, er jo en 
bredere undersøgelse end kun lige specifikt at 
kigge på det enkelte element, som har betydning 
for børns vilkår. 

Det er rigtigt, at de børn, der er ramt af at leve 
under kontanthjælpsloftet, er meget mærkede af 
det, men der er også andre ting, vi gerne vil 
have ind i vores procesevaluering, og som kun- 
ne gøre os klogere på, hvordan vi kan hjælpe de 
børn, som er i en særlig udsat position. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så siger vi tak til fru Lise von Seelen og går vide- 
re med den almindelige ordførerrække, og den 
første er hr. Hans Andersen. 

Kl. 13.20 

Hans Andersen (V): 
I Venstre er vi meget optagede af, at alle børn får 
de samme muligheder. Vi ønsker, at alle børn og 
unge får mulighed for at udnytte deres potentia- 
le, også børn og unge, der har det svært. Derfor 
støtter Venstre regeringens mangesidige indsats 
for, at netop børn og unge skal have de samme 
muligheder for at benytte sig af samfundets til- 
bud. Venstre er først og fremmest rigtig glad for 
regeringens strategi til bekæmpelse af negativ 
social arv. Den indeholder en række nye initiati- 
ver for i alt 550 mio. kr. 

Vi skal blive endnu bedre til at udvikle red- 
skaber, så vi så tidligt som muligt kan hjælpe de 
børn og unge, der har behov for hjælp, og samti- 
dig sørge for, at indsatsen over for udsatte børn 
bliver mere helhedsorienteret og fagligt sam- 
menhængende. Venstre vil gerne være med til at 
sikre, at børn og unge får større muligheder for 
at bryde deres negative sociale mønster. 

Uddannelse er et meget centralt indsatsområ- 
de, når vi skal bekæmpe negativ social arv. Vi 
skal styrke vores indsats i folkeskolerne, så børn 
får bedre læsefærdigheder og bedre grundlæg- 
gende kundskaber end hidtil. Gode læsefærdig- 
heder er afgørende for at klare sig i uddannel- 
sessystemet, for hvis den unge har gennemført 
en ungdomsuddannelse, viser undersøgelser 
nemlig, at betydningen af at komme med en 
mindre privilegeret social baggrund reduceres 


